te necessitate: siue amaritudine felis: qd' precipitur ibidem procedendum est in humatis. & dicitur. Estote simplices sicut columbe. Vnde licet astutia uulpina: & mores Iupini de quibus meminit haly rodoā secundo tegni: cōmento. xiii. sint in medico illaudabiles: & similiter ruditas bouina de qua galienus primo uirtutū naturaliū libro capitulo. viii. sed medio mō incedendū sit. Atamen difficile est hiis téporibus iustuosis tute incedere cum hac mediocritate pp insidias malignatium emulorū. Opportet aut medicum in arte sua co magis obseruare quae dicta sunt in actu opatiuo medicinali: quo difficile éhoiem existente non peccare: ut ait galienus secudo meimīr. alia qdem ut ignoratē & alia uero ut male iudicatē: & alia ut negligenter scribentem supple: aut docentē: aut quomodo licet alter opantē: ut inaduertentē: & ad delectabilia humana descendētem. Et damascenus in afforismis. neq; n. huana natura erroris periculum in currere potest presertim in subtilibus: pp quod melior medicus iudicatur ab hali. n. secudo tegni qui extimatioi artificiali magis appropinquit. Ut igitur in difficultate non peccandi: siue non errandi in medicando minus delinquant medici: ut ad extimationē artificialem non impediti: neq; distracti pp inquis accedant: ut recte cōsequi possint finē intentū tractatum de cautelis medicorum aggrediamur cohopante illo q; omniū uiuentiū est tutela. Cautelas aut per capita tangemus q; om-

nū eaꝝ in singulari ip̄ossibilis ex cognitione: q; in infinitū procedūt: sicut in infinitū contingit intellectū. humanū put reflectitur ad sensum errare p̄cipue in actionibus humanis: nō minus forte q̄ peccata: seu monstrua in natura euenant pp uarias materie dispositiones. Est autē cautela cū diligēti attentione euitatio deceptionis. i. fraudis: & delusionis: & ifamie. i. ignominie: & dedecoris occurrentiū medico in actu eius opatiuo circa corpus humanū dirigente intellectu practico ad honorē: & utilitatē medici tuenda: uel consequenda finaliter ordinata. In qua notificatiōe exprimūtur omnes cause cautele uidelicet materialis: formalis: efficiēs: & finalis. Describitur autē cautela p actū: & non per habitū cum dicitur iuitatio cū diligēti attentioē: ut denotetur medicū ad picula assidue ac seū quotidie capiti suo emergentia in actu operatiuo uitada. debe re esse aīo semp prompto: atq; itento nō minus q̄ athlete. Nam sicut illi ad certandū uocati: piectis alteri brachiis cōsistūt: caputq; & os suū, māibus oppositis quasi uallo p̄minūt: ita medicus omni cautelā ge nere aduersus vim petulantiamq; malignantiū debet esse aīo: & ope semper intentus. Questiōis autē querentis utrū consideratio de cautelis attineat pti practice medicine: aut the orice. Solutio est facilis: q; annectitur: & attinet parti que docet modū: & qualitatem opandi & alterius que stiōis etiā solutio patet: cū queri solet utrū ad oēm medici actionē cōferat usus cautelā: adeo q; licet utilis sit